
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.04.2019, 8/34042 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

28 марта 2019 г. № 4 

Об установлении запрета на любительское 

рыболовство на участке реки Западная Двина 

На основании части первой пункта 104 Правил ведения рыболовного хозяйства и 

рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. 

№ 580, и пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503, Министерство природных 

ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить любительское рыболовство на участке реки Западная Двина от плотины 

Витебской гидроэлектростанции на расстоянии 800 метров вниз по течению до места 

впадения реки Лужеснянка по 9 апреля 2021 г. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 апреля 2019 г. 

  
Министр А.П.Худык 
  
СОГЛАСОВАНО  

Государственная инспекция  

охраны животного и растительного мира  

при Президенте Республики Беларусь 

  

Витебский областной  

исполнительный комитет 

  


